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Úvodní slovo 

Vážení spoluobčané, 

během minulého měsíce proběhly zápisy jak do základní, tak i do mateřské školy. Dětí je stále více, za 

což jsme velice rádi. Od září bude opět zřízena přípravná třída základní školy. Do školky bude možno 

přijmout i některé děti, které ještě nedosáhly tří let. Ukrajinské děti školního věku chodí do základní 

školy a ty mladší se budeme rovněž snažit umístit do mateřské školy, aby se mohly integrovat a jejich 

matky mohly začít pracovat a tím pádem se i začít podílet na životních nákladech. 

Začínáme s úpravou vnitrobloku ulice Za Školou, upravujeme prostranství před nádražím. Pokračujeme 

v terénních úpravách zelených ploch ve Starém Rybníku a na Kateřině. 

Do konce června nás čeká každý víkend nějaká kulturní akce, těším se na setkání s vámi a přeji vám 

všem hezké prožití příštích týdnů. 😊 

starostka města - Mgr. Rita Skalová 

Společenská kronika 

Jubilanti tohoto měsíce                                                                     

Veronika Šollarová  92 let       

Josef Roth   87 let  

Marta Svobodová  86 let       

Sieglinde Teschauerová  81 let 

Ernestina Holubová  81 let       

Jiřina Glazerová   81 let 

 

matrikářka MěÚ Skalná – Jana Herrová 

 

Blahopřejeme 

 

Informace z MěÚ 

Máte uhrazeny poplatky? 

 
Správa místních poplatků vyzývá občany, aby si 

překontrolovali, zda mají uhrazeny poplatky za 

komunální odpad, poplatek ze psů, nájem za 

hrobové místo, za pozemek a kůlnu za rok 2022, 

které byly splatné do 30.04.2022. 

Pokud jste tak neučinili, doporučuji dlužnou částku 

uhradit v nejbližším možném termínu. Pro bližší 

Gratulace Františce Cízlerové a Františku Cízlerovi k platinové svatbě 
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informace o Vašich poplatcích volejte na tel: 354548824.  

Platbu můžete uhradit na účet města Skalná: 3024331/0100 vedeného u Komerční banky v Chebu, vs: 

číslo poplatníka, specifický symbol zjistíte dle poplatku: 3722 – komunální odpad, 1341 – ze psů, 3632 

– hřbitovní poplatek, 1012 – pozemky, 1013 – kůlny. Nebo do pokladny města Skalná. Děkujeme všem 

poplatníkům za včasnou úhradu.  

                                                                                                                              Správa poplatků MěÚ Skalná 

Většina odpadu, který byl odložen na skalenské hromádky patří do popelnic nebo 

kontejnerů určených pro separaci odpadu!!! 

Vážení spoluobčané, v měsíci dubnu jste měli možnost v rámci 

skalenských hromádek odložit nadměrný odpad z vašich domů na 

tzv. hromádkách. Jednalo se o odpad, který není možno zlikvidovat 

jiným způsobem než tímto svozem. Někdo si ovšem tuto akci 

vysvětluje po svém a odloží na hromádky veškerý odpad, který 

v minulosti do dnešních dnů doma nastřádal. Cca 75% odpadu 

sebraných na hromádkách by měl být zlikvidován jiným způsobem, 

než jak je tomu ve Skalné. Na hromádky rozhodně nepatří: 

pneumatiky s disky, stavební suť, větve, zemina a 

suroviny, které lze během roku umístit do kontejnerů 

na separovaný odpad rozmístěných po městě / papír, 

plasty, sklo, oděvy, plechovky, jedlý olej / a nebezpečný odpad jako jsou autobaterie, léky, oleje, 

kyseliny, barvy apod.  

Určitě jste si sami všimli, že na hromádkách před vašimi domy najdete bedny, krabice a pytle s různým 

nepotřebným materiálem. Tento odpad láká do našeho města „sběrače a přehrabávače“, kteří svým 

počínáním udělají z hromádky neřízenou skládku. Staré nádobí, 

porcelán, lahve, časopisy, knihy, výrobky z plastů, skla nebo staré 

oblečení atd. Tento odpad na hromádky nepatří a měl by být 

během roku zlikvidován v popelnici na komunální odpad každého 

z vás nebo v kontejnerech na separovaný odpad. Tyto kontejnery 

jsou rozmístěny po celém městě i v okolních částech. Dále na 

hromádky nepatří stavební materiály, sutě, pneumatiky s disky. 

Velkým problémem jsou také všelijaké nádoby s vyjetým olejem, 

barvami a dalšími neidentifikovanými tekutinami. Tento odpad 

patří do nebezpečného odpadu, který můžou občané donést do 

vozidla svozové firmy v sobotu v době konání hromádek. Čas a místo, kde toto vozidlo stojí, se nemění 

a najdete tyto informace ve Skalenském zpravodaji, který o konání hromádek každoročně informuje 

předem. Bohužel, takový odpad najdeme na každé druhé hromádce. Při vhození do lisovacího 

popelářského vozu dojde k poškození obalu a tekutý obsah těchto nádob vyteče pod popelářský vůz! 

A je zde další problém co pak s tím … . Vrcholem, co lidé na hromádky uloží jsou případy spojené 

s azbesty a eternitovými šablonami nebo lednice a mrazáky plné zkaženého masa a potravin. Zde se již 

bavíme o nebezpečí nákazy spojené s ohrožením zdraví pracovníků technických služeb, kteří hromádky 

uklízejí. Takový mrazák plný zkaženého masa jsme v dubnu objevili ve Starém Rybníku. Není to ovšem 

ojedinělá záležitost a budeme tyto zkraty některých občanů v budoucnosti řešit s Policií ČR. 

Na hromádkách se najdou třeba i ztvrdlé pytle cementu. 

Odpad všeho druhu. Většina tohoto odpadu na hromádky nepatří. 
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Co tedy můžeme vlastně na hromádky odložit. Jedná se pouze o nadměrný odpad, který nemůžeme 

kvůli svým rozměrům nebo použitých materiálů uložit během roku do popelnice na komunální odpad 

nebo do kontejnerů určených k separaci odpadu. Na hromádky patří starý nábytek, velké 

elektrospotřebiče a zařízení, koberce … atd.  

Hromádky tvoříme pouze u svého obydlí! Určitě nezakládáme hromádku v prostoru například 

u řadových garáží, na opuštěných 

místech nebo u zahrádek. Majitelé 

těchto nemovitostí likvidují svůj odpad 

pouze na adrese svého bydliště! Věříme, 

že v příštím podzimním termínu naši 

pracovníci technických služeb budou 

uklízet pouze odpad, který na hromádky 

patří 😊. 

Při dubnových hromádkách bylo 

vyvezeno z města Skalná cca 50 tun 

odpadu. Za tento odpad město Skalná 

zaplatilo na skládce a svozové firmě více 

jak 150 000,- Kč. Na likvidaci tohoto 

odpadu byla použita dvě vozidla fa. 

Marius Pedersen s řidiči. Dále se o úklid 

města postarali naši pracovníci 

Technických služeb Města Skalná se svou technikou. Za jejich nasazení při úklidu hromádek jim patří 

velký dík.  

Roman Melničuk, vedoucí TS Skalná 

Komunální služby mají nové pomocníky. 

Na základě požadavků pracovníků technických služeb došlo v letošním roce k obnově některých strojů 

sloužící u TS, které pomáhají při údržbě zeleně a komunikací. Město Skalná zakoupilo a předalo do 

užívání motorovou sekačku STIHL s pojezdem a od stejné značky zakoupilo výkonný křovinořez pro 

údržbu travnatých ploch. Pro údržbu komunikací a dlažeb byl zakoupen motorový kartáč pro likvidaci 

plevele. Velkým pomocníkem pro naše technické služby bude i traktorový přívěs s nástavbou cisterny. 

Cisterna je vybavena vývěvou, která je hnaná 

vývodovým hřídelem traktoru. Vývěva je 

použitelná pro sání i výtlak. Na víc je cisterna 

vybavena hydromotorem pro pohon 

čerpadla, které je napojeno na zalévací 

zařízení. Objem cisterny 3000 litrů. Tento 

stroj bude využíván pro zálivku květin, čištění 

obce a kanálových propustků. Přejeme 

pracovníkům technických služeb, aby nové 

vybavení všem dobře sloužilo a pomáhalo jim 

při jejich každodenní práci. 

                                                                                                       

Roman Melničuk – vedoucí TS města Skalná 

 

Zde bylo úplně vše. Nezapomenutelná hromada plná nebezpečného odpadu. 
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OPRAVA BŘEHŮ NA JEZÍRKU POD HRADEM 

Dne 11. 04. 2022 byla provedena dlouho plánovaná oprava podemletých břehů na jezírku pod hradem 

Vildštejn. Oprava byla nutná, protože se břehy propadaly. 

Přivezeno bylo cca 40 tun přírodního kameniva. Tímto bych chtěl poděkovat firmě DOŠEK mechanizace, 

spol. s r.o. a zejména Martinovi Doškovi, který opravu provedl. Zároveň děkuji městu Skalná, které 

opravu zprostředkovalo a uhradilo. 

Pevně věřím, že rodiče dohlédnou na své ratolesti a nenechají je házet navezené kamení do vody. 

V této vodě se vyskytují vzácní živočichové, jako jsou např. raci a škeble rybničné, které jsou tímto 

jednáním ohroženy na životě!!! 

Moc Vám děkují přátelé od jezírka.  

                                                                                                                     S pozdravem František Kirch 
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Jarní události z mateřské školy 

V úterý 19. dubna za námi do školky přišli 3 velikonoční 

zajíčci. Přinesli dětem sladké velikonoční překvapení 

(čokoládová vajíčka a velikonoční perníček, které dětem 

zajistila MŠ) a tyhle dobroty schovali v zahradě naší školky. 

Děti zajíčky sledovaly z okna, kam dávají překvapení a hned 

se vypravily do zahrady hledat. Děti hledaly po celé zahradě 

– na pískovišti, na mraveništi, v trávě, pod stromem, u plotu, 

prostě všude. To bylo nadšení a radosti, když se našlo sladké 

překvapení pro každého.  Byla to již tradiční akce naší MŠ ve 

spolupráci se žákyněmi 5. třídy ZŠ, kterým touto cestou 

děkujeme za spolupráci. 

Ve všech třídách MŠ probíhal v druhé polovině dubna Den 

Země, při němž byly děti vedeny k ekologickému myšlení i 

jednání, k ochraně a poznávání přírody. Zároveň jsme také 

zorganizovali společné „Čištění lesa či svého okolí“, při kterém 

bylo roztříděno a sebráno velké množství odpadků přímo 

v našem městě a okolí. Třídě Motýlků se podařilo ještě vyčistit 

lesní potůček Bublínek, kde si děti rády hrají. Máme radost, 

že jsme společně také přispěli a pomohli přírodě i našemu 

městu. 😊 

V úterý 26.dubna přijelo do školky chebské divadlo Pohádka 

s představením „Jak pejsek s kočičkou pekli dort“. 

Představení bylo velice legrační, všichni jsme se hodně 

nasmáli, a ještě si připomněli důležité mravní ponaučení – 

Nebrat, co nám nepatří. 

V pátek 29. dubna jsme s dětmi a panem Fúričkou, jako 

každým rokem, zdobili městskou MÁJKU před sportovní halou 

předem připravenými barevnými pentlemi. Děti se tak 

zdokonalily ve vázání uzlů. 

V úterý 3. května v dopoledních hodinách se 

konal zápis dětí do MŠ pro školní rok 2022/2023. 

Zápis byl spojen se Dnem otevřených dveří ve 

školce. Rodiče s dětmi si mohli prohlédnout celou 

MŠ. Z výsledků zápisu je již nyní zřejmé, že pro 

příští školní rok budou třídy MŠ zcela zaplněny již 

od září. 

                                                         Za mateřskou školu 

Bronislava Kuželková - ředitelka 
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Hasiči obnovili tradici stavění a kácení máje ve Skalné 

Nejstarší známý doklad o stavění máje pochází z roku 1422, 

kdy za postavení máje dostal hoch odměnu, a to ruku 

děvčete. Na základě postavení máje a vzájemného slibu bylo 

manželství uznáno církevním soudem na pražském hradě a 

dne 23. června 1422 byla slavena svatba. V předvečer 1. 

května se ještě dnes vypravují chlapci do lesa, aby tu usekli 

co nejvyšší stromek a udělali z něj do rána staročeskou 

májku - tradiční symbol jara. Smrček, jedličku, nebo borovici 

oklestí a špičku z břízky ozdobí věnci, kvítím, pestrými 

stužkami, pentlemi a fáborky. Bývalo často prestižní věcí, 

aby májka na návsi byla vyšší, než měli v sousední obci. 

Někdy měla v koruně velký věnec z chvojí a místní chlapci 

pořádali soutěž, kdo se odváží vylézt k němu a přinést z 

věnce stuhu. Mládenci pak celou noc museli májku hlídat, 

protože chlapci ze sousední obce se pokoušeli věnec z máje 

pod rouškou tmy ukrást, což by přineslo hanbu vsi po celý 

příští rok. 

Skalenští hasiči se rozhodli v letošním roce, že tuto 

staročeskou tradici u nás ve městě obnoví. Dnešní možná 

čtyřicátníci a starší si pamatují ještě májku u školního hřiště 

před školní jídelnou. Tato tradice však už před mnoha lety 

zapadla do propadliště dějin. Bylo nám líto, že v okolních 

obcích vždy v období mezi pálení čarodějnic a třicátým 

prvním květnem stála krásně vyzdobená vysoká májka, jako 

symbol jara. U nás ve Skalné se stavěla pouze spíše 

symbolická májka 

před sportovní 

halou. Tuto tradici 

po spoustu let 

udržoval a udržuje do dnešních dnů vedoucí sportovní haly pan 

Miroslav Fúrička.         

Koncem měsíce dubna hasiči dovezli z místního lesa k hasičské 

zbrojnici vysoký smrk. Oloupali z něj kůru a tím se začala psát 

historie letošní májky. Velký problém nastal se špičkou, která je 

z břízky. V době, kdy měla být májka postavena, tak v našich 

krajích na břízkách ještě nebyl ani lísteček. Vegetace spala 😊. 

To by nebyli hasiči, aby i tuto věc nevyřešili. Břízka nakonec byla 

dovezena až od Plzně. Věnec upletl a napíchal velitel a výzdoba 

májky byla na Mladých hasičích a jejich vedoucích. Samotná 
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stavba májky proběhla v tichosti za pomoci jeřábu fa. Skaldo a podíleli se na 

ni členové výjezdové jednotky. Během stavění máje došlo i na tradici zapití a 

hasiči si dopřáli nějaké to pivečko a panáčka. Krásná to tradice … . Skalenská 

májka je vysoká 21 metrů. 

V den stavění máje 30. dubna na filipojakubskou noc se rozhořela ve Skalné 

čarodějnická hranice, kterou hasiči připravili ve spolupráci s technickými 

službami a hradem Vildštejn v podhradí hradu. Proběhla volba nejhezčí 

čarodějnice, lampionový průvod a oheň hořel až do rána. I tato tradice je 

spojena s koncem zimy a začátkem jara. Z tohoto důvodu bychom si přáli tyto 

akce v budoucnosti spojit a už od příštího roku tento táborák v novém kabátě 

přesunout do areálu hasičské zbrojnice. Táborák by měl být v dosahu 

staročeské májky. 

Poslední tradicí s pojenou s májkou je 

její pokácení. To se ve Skalné uskuteční 

v sobotu 28. května od 14 hodin 

v areálu hasičské zbrojnice. Akce je 

určena pro všechny občany a je 

zaměřena hlavně na rodiny s dětmi. Takový malý „Dětský den“. 

Děti si určitě své odpoledne u hasičů užijí. V době od 15 do 17 

hodiny budou probíhat soutěže o drobné ceny. Děti budou 

soutěžit i o poctivého buřta. Nebude chybět střelba ze 

vzduchovky nebo pro ty hopsavější skákací nafukovací hrad. 

Hasiči ukážou svoji techniku. Na místě bude zajištěn stánkový 

prodej plný občerstvení, specialit na grilu, táborák nebo gulášek 

uvařen v polní kuchyni. Celé odpoledne hraje k poslechu i tanci živá country kapela PIC NIC. V 17 hodin 

bude májka pokácena a následovat bude její dražba. Být vítězem první májkové aukce ve Skalné je jistě 

prestižní záležitostí, která bude zapsána do kroniky města Skalná 😊. Na tuto akci jste všichni zváni. 

Dobrou náladu s sebou. 

                                                                                                                      Roman Melničuk – velitel  
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Až se zima zeptá … 

Vážení spoluobčané,  

chceme oslovit ty z vás, kteří v nynější době uvažují o některé možnosti zateplování, fotovoltaice, kotli 

na biomasu, tepelném čerpadle nebo také o programu dešťovka. Na všechna tato řešení úspor lze 

čerpat dotace od Státního fondu životního prostředí ČR z programu Nová zelená úsporám. S tím, jak 

nyní ceny energií letí vzhůru, je třeba včas jednat a postarat se, jak výrazně ušetřit peníze za energie.  

Nyní jsou pro nás velmi potřebné informace. Je také dobré vědět, že na tento účel, v souvislosti 

s přicházející energetickou transformací je finančních prostředků relativně dostatek. 

Chcete-li se o celé této problematice něco více dovědět, je možnost se vzájemně informovat.  Nabízíme 

Vám seminář, který pro naše město a přilehlé obce připraví přímo pracovník Státního fondu životního 

prostředí.  Jen je potřeba dát vědět, jak velký je zájem z řad občanů. Ve spolupráci s městem Skalná 

bychom zařídili místo konání i potřebnou promítací techniku. 

Máte-li také zájem o tuto formu osvěty, využijte jí. Přihlásit se můžete na telefonním čísle 604 274 862 

nebo kontaktujte nás na emailu: hofericmilan@tiscali.cz 

A až se zase zima zeptá, tak budeme moci odpovědět, že jsme včas udělali to, co jsme mohli i vzájemně   

si sousedsky vypomohli. 

                                                                                        Hofericovi, Potoční 45, Skalná 
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Před závody bylo vysazeno 100 ks kapra lysce o průměrné váze 2,5 kg, tímto Vás všechny srdečně zvu. 

p. F. Kirch 



~ 15 ~ 
 
 

 

  



~ 16 ~ 
 
 

 

  



~ 17 ~ 
 
 

  



~ 18 ~ 
 
 

 

  



~ 19 ~ 
 
 

 

  



~ 20 ~ 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stezka Českem SOBOTA 11. ČERVNA 2022 

Klub českých turistů Mar. Lázně Vás zve na mimořádnou turistickou akci pořádanou k výročí založení 

KČT 11.6.1888. Smyslem akce je připomenutí tohoto památného dne pěší turistikou a v jeden den 

obejít podél hranice celou ČR. KČT Mar. Lázně zajišťuje dvě trasy se startem na náměstí v Plesné u 

Chebu, které povedou podél hranice s Německem do Lubů a Skalné. 

Hlásit se můžete buď přes web www.stezka.kct.cz nebo u pořadatelů z M. Lázní.  

Zdrávi došli! 

  

http://www.stezka.kct.cz/
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Inzerce 
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Redakce děkuje všem přispěvatelům. Neotištěné příspěvky budou zveřejněny v dalších číslech. Názory redakce se vždy nemusí shodovat s názory přispěvatelů. 

SKALENSKÝ ZPRAVODAJ – měsíčník Skalenské radnice vychází 12x ročně • vydává a tiskne Město Skalná, Sportovní 9, 351 34 Skalná, IČO: 00254231 • vydávání 

povoleno pod registrační značkou MK ČR E 11481 • Redakční rada: Lukáš Verbovský, tel. 354 548 823, Mgr. Martina Ernest - tel. č. 354 548 820 • příspěvky 

zasílejte na adresu MěÚ Skalná, Sportovní 9, e-mailem: knihovna@skalna.cz, nebo zpravodaj@skalna.cz,• uzávěrka každého čísla je k 5. dni daného měsíce                  

• vyšlo 15. května 2022 • příspěvky v elektronické podobě uvítáme • Ten, kdo neobdrží zpravodaj do své poštovní schránky, si jej může zdarma vyzvednout  na 

Městském úřadě ve Skalné. 

mailto:zpravodaj@skalna.cz,•

